ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-LĐTBXH
V/v khảo sát và đăng ký

nhu cầu học nghề trình độ sơ

cấp, đào tạo dưới 03 tháng trên

địa bàn xã Bình Lương.

Bình Lương, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: 6 ông/bà trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 6858/SLĐTBXH - GDNN ngày 27/12/2024 của Sở

Lao động - TBXH về việc khảo sát và đăng ký nhu cầu học nghề trình độ sơ cấp,

đào tạo dưới 03 tháng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 3306/UBND-

LĐTBXH ngày 31/12/2024 của UBND huyện Như Xuân khảo sát và đăng ký nhu

cầu học nghề trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng trên địa bàn huyện Như Xuân.

Ngày 31/5/2024, Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa ban hành Nghị quyết số

25/2024/NQ-HĐND Quy định đối tượng, mức hỗ trợ chi phí đào tạo trình độ sơ cấp,

đào tạo dưới 03 tháng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, theo đó quy định các đối tượng

được hỗ trợ mức chi phí đào tạo từ nguồn ngân sách tỉnh, gồm: người khuyết tật;

người người thuộc diện được hưởng chính sách ưu đãi người có công với cách mạng;

người thuộc hộ gia đình bị thu hồi đất nông nghiệp, đất kinh doanh; ngư dân; lao

động nữ bị mất việc làm; Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc, Trưởng ban kiểm

soát, Kiểm soát viên thuộc hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã; người chấp hành xong

hình phạt tù; phụ nữ; lao động nông thôn khác (không thuộc các đối tượng được hỗ

trợ từ các CTMTQG hiện nay đang triển khai).

Để triển khai chính sách hỗ trợ đào tạo nghề cho các đối tượng nêu trên, Chủ

tịch UBND xã đề nghị các thôn triển khai một số nội dung sau:

1. Khảo sát nhu cầu học nghề, đăng ký số lượng người học nghề theo từng đối

tượng (theo Phụ lục đính kèm) gửi về UBND xã (qua công chức LĐ-TBXH) trước

ngày 07/01/2025 để tổng hợp báo cáo Phòng LĐ-TBXH; nếu thôn nào không có lao

động đăng ký thì có báo cáo bằng văn bản.

2. Yêu cầu các thôn triển khai, thực hiện các nội dung trên. Trong quá trình

thực hiện nếu có phát sinh, khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về UBND xã (qua

công chức LĐ-TBXH) để phối hợp, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, CS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thắm

THÔN ...………

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ NHU CẦU HỌC NGHỀ NĂM 2025

TT Học và tên Người

khuyết tật:

Người người thuộc diện được hưởng chính

sách ưu đãi người có công với cách mạng;

người thuộc hộ gia đình bị thu hồi đất nông

nghiệp, đất kinh doanh; ngư dân; lao động

nữ bị mất việc làm:

Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám

đốc, Trưởng ban kiểm soát, Kiểm

soát viên thuộc hợp tác xã, liên

hiệp hợp tác xã; người chấp hành

xong hình phạt tù; phụ nữ; lao

động nông thôn khác

Ví dụ Nguyễn Văn A x

 Nguyễn Thị B  x

 Lê Văn C   x

 Tổng số

    Trưởng thôn

 (Ký, ghi rõ họ tên)

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-06T17:36:31+0700

		2025-01-07T12:03:15+0700

		2025-01-07T12:03:40+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-07T12:06:27+0700